



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.3978.2018

Kraków, 18 LIP. 2018

Pan
Łukasz Słoniowski
Radny Miasta Krakowa

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie objęcia monitoringiem wizyjnym ul. Zwierzynieckiej, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 27 czerwca 2018 r., uprzejmie informuję:

Dokonana analiza bezpieczeństwa i porządku w rejonie ul. Zwierzynieckiej, oparta o dane Komendy Miejskiej Policji i Straży Miejskiej wskazuje, że sporadycznie dochodzi tam do czynów zabronionych. Jest to obszar, który nie wyróżnia się pod tym względem od innych ulic położonych w bezpośredniej bliskości centrum miasta. Jednak właśnie z uwagi na jej położenie, duże natężenie ruchu turystycznego oraz liczne placówki handlowe, ul. Zwierzyniecka została zakwalifikowana do objęcia monitoringiem wizyjnym. Pragnę przy tym wskazać, że Gmina opiera się na wprowadzonym z dniem 25 maja br. do ustawy o samorządzie gminnym nowym artykule 9a. Mówi on m.in., że Gmina w celu zapewnienia porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej może stosować środki techniczne umożliwiające rejestrację obrazu (monitoring) w obszarze przestrzeni publicznej (...) jeżeli jest to konieczne do zapewnienia porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli lub ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej.

Gmina Miejska Kraków systematycznie rozbudowuje system monitoringu wizyjnego miasta. Obejmuje on w 2018 r. w szczególności rozbudowę sieci światłowodowej, budowę systemu zarządzania siecią, budowę serwerowni, centrów oglądu, nowych punktów kamerowych oraz sam montaż kamer.

Zgodnie z rekomendacjami i wnioskami wypracowanymi przez Zespół Zadaniowy ds. realizacji wyników referendum z dnia 25 maja 2014 r. w zakresie pytania obejmującego zagadnienie systemu monitoringu wizyjnego poprawiającego bezpieczeństwo w Krakowie, powołany zarządzeniem 1953/2014 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 11 lipca 2014 r., realizacja systemu oparta jest na 200 już zdefiniowanych punktach kamerowych, realizacja przewidziana jest w terminie do 2020 r., choć już w bieżącym roku Gmina Miejska Kraków będzie dążyć do osiągnięcia tej liczby. Rok 2019 przeznaczony jest na prowadzenie ewaluacji, która ma dać odpowiedź, czy montaż kamer w wybranych miejscach poprawił stan

bezpieczeństwa i porządku, zaś rok 2020 będzie okresem ewentualnej dalszej rozbudowy monitoringu.

Odnosząc się do kwestii montażu kamer na wniosek mieszkańców w konkretnych lokalizacjach, w tym przypadku na ul. Zwierzynieckiej, informuję, że wyznaczenia przestrzeni publicznych, w których monitoring miejski będzie narzędziem do poprawy bezpieczeństwa, dokonał zespół pod kierunkiem Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UMK, składający się z przedstawicieli Komendy Miejskiej Policji, Straży Miejskiej Miasta Krakowa, Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, wspomagany przez specjalistów z firm budujących takie systemy. W pracach tych posługowano się danymi z Mapy Bezpieczeństwa - narzędzia uruchomionego w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego oraz wszelkimi dostępnymi analizami bezpieczeństwa, nie tylko pochodzącymi od służb mundurowych, ale także ZIKiT, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień, Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego i innych. Przeanalizowano również wyniki przeprowadzonych w ostatnich latach badań opinii publicznej, dotyczących bezpieczeństwa i zagrożeń. Następnie przeprowadzono wizje lokalne wszystkich wytypowanych miejsc z udziałem przedstawicieli właściwych Rad Dzielnic. Rezultaty tych prac zostały uwzględnione w opracowanej w 2016 r. „Koncepcji budowy monitoringu wizyjnego Miasta Krakowa”, stanowiącej podstawę do prowadzenia prac. Część punktów kamerowych ujętych w „Koncepcji...” funkcjonuje w ramach istniejącego systemu, natomiast zdecydowana większość obejmie nowe lokalizacje. Zawierać się one będą w obszarze centrum miasta (I i II obwodnica), Nowej Huty oraz częściowo Kurdwanowa i Piasków Nowych. W planach jest montaż trzech kamer monitorujących wskazany ciąg komunikacyjny: w rejonie skrzyżowania ul. Franciszkańskiej - Zwierzynieckiej - Straszewskiego, skrzyżowania ul. Zwierzynieckiej - Tarłowskiej i skrzyżowania ul. Zwierzynieckiej - Powiśle. Zadanie to będzie zrealizowane po zakończeniu planowanej na 2020 r. modernizacji ul. Zwierzynieckiej, w ramach której przewiduje się uzbrojenie terenu pod przyszły montaż kamer.

W ramach prowadzonych prac uwzględniane są opinie mieszkańców, instytucji publicznych i innych podmiotów, które gromadzi Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UMK. Przedstawiane propozycje nowych inicjatyw będą poddawane szczegółowej analizie pod kątem dalszego rozwoju systemu, w tym konieczności rozbudowy sieci światłowodowej jako podstawy istniejącego systemu.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego
3. Straż Miejska Miasta Krakowa
4. Biuletyn Informacji Publicznej
5. Aa